
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 1ης/2017 Συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Αριθ. Απόφασης 5/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Μερική ανάκληση της µε αρ. πρωτ. 
858/27-09-2016 άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του καταστήµατος 
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ - ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ της 
επιχείρησης «DA LORENZO IKE» 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 3η του µήνα Ιανουαρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 39060/30-12-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Ι. Βλαχούλη). 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα.  
 
Προσελεύσεις: Πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. Ι. 
Αθανασάτου. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς 
 
Κληθείσα παρίσταται η υπάλληλος του Τµήµατος αδειών εµπορικών δραστηριοτήτων, κ. 
Βασιλική Παυλίδου. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΟ8ΩΗΔ-1ΙΜ



 2

 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 5ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης, έδωσε τον λόγο στην υπάλληλο του Τµήµατος αδειών εµπορικών δραστηριοτήτων, 
κ. Βασιλική Παυλίδου, η οποία είπε ότι: 
 
Στην υπ΄ αρ. 39054/30-12-2016 εισήγηση του Τµήµατος Αδειών Εµπορικών ∆ραστηριοτήτων 
της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης αναφέρονται τα εξής: 
 
Λαµβάνοντας υπόψη: 
Την µε αρ. πρωτ. 858/27-09-2016 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος της επιχείρησης «DA LORENZO IKE» ως ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ - ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ 
δυναµικότητας οκτώ (8) σκαµπό στην αίθουσα πελατών και τριάντα δύο (32) κινητών 
καθισµάτων στον εξωτερικό ιδιωτικό χώρο αριστερά του καταστήµατος, που βρίσκεται επί της 
οδού ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ 134. 
Την µε αρ. πρωτ. 38030/20-12-2016 αίτηση του κ. Λάππα Θωµά, εξουσιοδοτηµένου από τον 
διαχειριστή της ανωτέρω επιχείρησης κ. ΚΑΤΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, η οποία συνοδεύει την υπεύθυνη 
δήλωση στην οποία δηλώνει πως επιθυµεί την αφαίρεση της χρήσης τραπεζοκαθισµάτων από 
την ανωτέρω άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της επιχείρησης διότι η επιχείρηση δεν κάνει 
χρήση αυτών. 
Το γεγονός πως σύµφωνα µε γενική αρχή του διοικητικού δικαίου οι νόµιµες ατοµικές 
διοικητικές πράξεις καθίστανται αµετάκλητες µε την έκδοσή τους, δηλ. δεν ανακαλούνται. 
Κατ’ εξαίρεση από τον προαναφερθέντα κανόνα επιτρέπεται η ανάκληση τέτοιων 
πράξεων σε συγκεκριµένες περιπτώσεις, µία εκ των οποίων είναι η περίπτωση που ο 
διοικούµενος συµφωνεί στην ανάκλησή της.  
Τον Ν.3852/2010 άρθρο 73 περί αρµοδιοτήτων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής παρ. 1Α 
σύµφωνα µε τον οποίο η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είναι αρµόδια µεταξύ άλλων, µε την 
επιφύλαξη του άρθρου 83, «για την ανάκληση ή την οριστική αφαίρεση της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας των καταστηµάτων επιχειρήσεων και λοιπών εγκαταστάσεων και 
δραστηριοτήτων αρµοδιότητας του δήµου». 
Η υπηρεσία εισηγείται για τη µερική ανάκληση της µε αρ. πρωτ. 858/27-09-2016 άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας και συγκεκριµένα εισηγείται να αφαιρεθεί το δικαίωµα της 
επιχείρησης να κάνει χρήση των καθισµάτων που αναφέρονται σε αυτή. 
        

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, µετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 
του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και συγκεκριµένα: Α) το άρθρο 80 του Ν. 3463/06 
όπως αναδιατυπώθηκε µε το άρθ.22 παρ.2 του Ν.3536/07, Β) τις χρήσεις γης, τους όρους 
δόµησης και την προστασία του φυσικού και πολιτιστικού περιβάλλοντος, Γ) την 
Υ1Γ/Γ.Π./οικ.96967/2012 υγειονοµική διάταξη ∆) τις διατάξεις του άρθρου 73 του 
Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», Ε) το ΦΕΚ 2718/08-10-2012 και ΣΤ) την εισήγηση 
της Υπηρεσίας, 

 
 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
 
τη µερική ανάκληση της µε αρ. πρωτ. 858/27-09-2016 άδειας ίδρυσης και λειτουργίας  
καταστήµατος υγειονοµικού ενδιαφέροντος της επιχείρησης «DA LORENZO IKE» ως 
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ - ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ και συγκεκριµένα στην αφαίρεση του δικαιώµατος της 
επιχείρησης να κάνει χρήση των καθισµάτων που αναφέρονται σε αυτή, ως ανωτέρω 
αναλυτικά διατυπώνονται. 
 

ΑΔΑ: ΩΝΟ8ΩΗΔ-1ΙΜ



 3

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 5/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:                
              
                   Χαλάνδρι, 04/01/2017 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

Τεχνικής Υπηρεσίας – Προσχολικής Αγωγής – 
Προγραµµατισµού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΟ8ΩΗΔ-1ΙΜ


		2017-01-09T12:19:25+0200
	Athens




